
Kritéria přijímacího řízení 

6leté dvojjazyčné česko-španělské gymnázium (obor 
Dvojjazyčné gymnázium 79-43-K/61) 

Pro 1. kolo přijímacího řízení je vyhlášen jeden konání písemných 
testů:   úterý 9. 6. 2020  

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě hodnocení výsledků 
ze základní školy, výsledků jednotných písemných testů z českého jazyka 
a literatury a z matematiky a dalších skutečností. 

1. Výsledky ze základní školy: max. 100 bodů. Na bodové hodnocení má 
vliv pouze průměr známek z prvního pololetí posledního hodnoceného 
ročníku (tj. sedmé třídy). Pro výpočet je použit jednoduchý vzorec: 
body ZŠ = 100×(2 – průměr). 
Pokud by vyšel záporný počet bodů, započítává se jako 0. 

2. Písemný test z českého jazyka a literatury (70 min), max. 450 bodů 

3. Písemný test z matematiky (85 min), max. 450 bodů 

Celkem maximálně 1000 bodů. 

Další skutečností je hodnocení za uznatelné výsledky předmětových 
olympiád (uvedených v aktuálním Věstníku MŠMT v kat. A pouze  
v individuálních soutěžích), body budou přiděleny nad uvedený limit. 
Za 1. až 3. místo v krajském kole olympiády se započítává 5 bodů a za 1. 
až 10. místo v celostátním kole olympiády se započítává 10 bodů. 
Umístění musí být doloženo nejpozději v den zahájení přijímací zkoušky. 

V případě rovnosti bodů rozhoduje o lepším pořadí uchazečů vyšší počet 
získaných bodů za písemné testy, v případě shody i těchto bodů 
rozhoduje o lepším umístění v pořadí vyšší počet bodů za písemný test z 
matematiky. 

Poznámka: Znalost španělského jazyka uchazeče není nutná a není 
součástí přijímací zkoušky. 

Ředitelka školy podle těchto kritérií stanoví pořadí uchazečů  
v přijímacím řízení, ve kterém může být v 1. kole přijato maximálně 
30 uchazečů s nejvyšším počtem bodů (včetně nového rozhodnutí), a 
rozhodne o přijetí či nepřijetí uchazečů podle stanoveného pořadí. 

 

Dr. Z. Bednářová, ředitelka školy 


